Dosse. Solutione edicit flegma per ventrem vomitum et similiter aquositates et valet ad egritudines ex eis sicut est colica et clysterizatus valet similiter et mundificat pectus et pulmonem et proprie loco predictum et alij modi administrationis eius et clarificant vocem et similiter oleum ipsius et usus ipsius in spermate augmentum facit. Slos vero eius cum aqua mell removet icteritiam. Dosis eius ana. 3.iiij. vslqz ad aur. v. et flor. eius: an. 3.j. vslqz ad auricos. i.j.

De been. m. 34

Len est granular mesus, et eius aliud magnum aliud parvum. **Magnum** at est in magnitudine fructus aellane triangulatum. **Parvum** vero est si cum cicer, et vtruncqz habet medullam vnguis lenem et albam. elecno. **Avis**: incolore est parvum vero malignum est magnum autem melius est cuius cortex est albus planus tenuis et cuius medulla est albalenis multe vnguis lenitatis et quod est antiquum melius est recenti. et parvum melius est subnigrum declinans ad albedinem. et cuius medulla est vnguis alba et lenis, et antiquum melius est recenti. **Complexio** et proprietas. **Magnum** calidum est in principio tertii, siccum in secundo. et ipso est humiditas superflua cum acredine: et est inservium abstinentiam mundificatinum et aperit uum opilationum, subuersuum uicerium conturbativum, propter humiditatem eius superflua preparans ad vomitum, et minus fortis est in omni re faciens operationes difficiles et laboriosas perducentes ad easum virtutem et sudorem frigidum. **Rectificatio**. **Parui** prohibenda est administrationis nisi in emplastris et fricacionibus et olei ipsius similiter nisi in cunctionibus. **Magni** at malitia est corrigibilis, et sunt hec corrigibilia in ipso. Noct enim stomacho faciens in eo subversionem, et est labioris solutio nis tarda, et nos quidem dirimus in canone: q; assatio eius resoluta ab eo et maturat humiditatem superflua et acrem causaz ad subversionem et nauseaz et dimittit eis: et sit solutio nis per ventrem tantum. **Semen** at feminuli et anisi cum eo rectificatio nocentum primum et proprie mixta de coctioni ipsius: et sicut ex medulla eius post coctionem ipsius: et medio ponderis ex amigdalis dulcibus et melle passularum forme sicut aellane: et sunt iuuamenti magnum ubi oportet. **Operatio decoctionis eius**. Accipe ex eis integris quantitatibus quam volueris et inolue pasta et coque in cinere calido: vel extrahe medullam eorum: et contere contritione multa et pone ex seminibus et speciebus aliquas et inolue papyro et deluper inolue pastam et fac sic superius dirimus. Oleum at eius extrahitur sicut oleum de amigdalais. **Dosse**. **Der** vomitum et ventrem edicit flegma crudum et grossum: et est mirabilis medicina ad colicam flegmatican et ventosam et etiam clysterizatum: et suppositum: et fit emplastrum ex medulla eius et farina oder: et melle: et resoluta apostemata et serofulas: et cum melle tantum valet similiter ad egritudines neruorum frigidas sicut est contractio et spasmus.

Calefacit enim eos et lenit duritatem reorunt et nodositas et emplastratur super epa et splenem et proprie cujus farina lupinorum et spica et consert duricie et oppilatio ni eorum. **Been** autem parvum emplastrum egritudinibus iam dictus est virtuosus. et similiter oleum eius. Oleum autem de been notum consert vestigijs ulcerum et lentigibus et sedicati cutis: et morphae et distillatu*m* aurem consert dolori eius et somnui in ipso et surcitati, et sibilo. **Dosis**. Eius est an. 3.i. et 35.

De lapide armeno. m. 35

Apis armenus inquit Alexander a veris et catoribus est inventus prerogatiuum habere in educendo migras coleram: cuius operatio est incolumior essebore nigro: et virtuosior lapide lazuli. **Electio**. **Melior** est habens colorum medium inter viridem et obscurum terrae et indum habet macularum distinctiones virides et migras et qui non est in lapidis termio immo est facile dissolubilis et puluerizabilis: et qui est tactus lenis carens asperitate. **Complexio** et proprietas. Calide complexio nis est in principio secundi: et sicce in ipso et est resolutus absterius, et est conturbantibus et subuertentibus stomachum, et edicit per vomitum: et per ventrem.

Rectificatio. Noct stomacho generans subuersio nem et faciens cum angustia solutiones. Et dicit Alexander. **No** lotus per vomitum soluit, et per ventrem et cum labore: **L**otus at soluit per ventrem et sine molestia. **Ars** at in laudo ipsum est hec. Literatur cum facilitate in vase lapideo, deinde fundatur super ipsum aqua dulcis et lauetur sicut terendo: et fiat illud trigesies: semper inquinando aquam et adhuc decies post illud lauet aqua rosata. Et dicit Alkindus. Laue cum aqua bu glosse post purgationem quis. Acquiritur enim ei mirabilis proprietas ex hoc ad egritudines melancolicas. **Dosse**. **Solutione** edicit coleram et cum variante mundificat cerebrum ab ea: et valet ad egritudines eius melancolicas: sicut est mania: et melancolia et vertigo et dolor capitum: et epilepsia: et ad egritudines timoris et suspitionis: et ad lepram et ad egritudines splenitis: et ad cancrum et ad morpham nigram et melancolicas febres. **Dosis**. **No** loti potio est. an. 3.iiij. vslqz ad. 3.ii. et loti potio. an. 3.j. vslqz ad. ij.

De lapide stellato. m. 36

Apis stellatus est lapis de genere marmorum habens maculas ex auro, et est alijs alijs. et dicitur marchasita. Alius idus clavis: celestis, et vocatur et lapis lazuli, et quandoqz mera fert etrumqz simul. **Electio**. **Melior** est: cuius color est viridior in colore lazuli, et habet maculas aureas, et mirtus cum marchasita est non bonus et non maculatus est non bonus, et similiter leuis. Complexio et proprietas. Est calidus in secundo et siccus in tertio. Et dicit **H**umain. Est in utroqz in tertio, et est in ipso acutus non evanescens acutitate aliqua, et est ex

parte acutatis eius adustius: ulceratum: putrefactus: abstersus: et incisus: et in non loco est proprietas radendi pilos. **L**otus autem conseruat: et prolongat eos: et generat pilos in palpebris. **R**ectificatio. et sunt in eo documenta que dirimus in lapide armeno: et expedit tollere documenta eius similiter cum ablutione: sicut diximus superius. **T**e trituratione autem sustinet plus quam lapis armenus. Quidam autem ex sapientibus posuerunt ipsum post eius ablutionem in consecutionibus leticie: et proprie. 3. viii. ex eo ad lib. i. ex confectione et dabat cum succo buglossae de purato. et modo subtili antiquo: et est medicina solemnis ad egritudines cordis melancolicas. Dilatatur enim anima et facit in ea minera in gaudij. Confectio lapidis lazuli ex invenzione nostra. Accipe ex seta tincta ex karmes lib. i. Submerge eam in succo pomorum dulcium et aqua rosarum ann. lib. i. 7. 5. et dimitte die vni. **B**eindefac modicum bulrum usque dum aqua ubeat. deinde extrah ab ea setam et pone zuccari tabarzet. 3. cl. et coque usque dum habeat spissitudinem mellis: et remoue ab igne et projice eocalido aubre crudele frustatum incise. 3. vi. **D**imitte liquefieri in eo. deinde proice super eum puerem rerum harum. Accipit ligni aloes crudi et darseni ann. 3. 4. lapidis lazuli loti preparati. 3. xij margaritarum. 3. ij. atiri boni. 3. j. musci. 3. j. tertiam confice cum predictis. est enim hec medicina maximi immunitati ad pulsus cordis et sincopis: et alguesque: et tristitia: sine causa. et est ex rebus animalibus confortatione mirabili. **D**osse. **S**olutione educit melancoliam: et humores adustos et mundificat venas et sanguinem ab eius: et non lotus educit per vomitum: et per ventrem humores grossos: et melancolicos. Et confert ad egritudines cerebri: et cordis sicut est epilepsia et mania et melancolia que est materia humor melancolicus. Et confort inuamentum sublume egritudibus timoris et tremori cordis et sincopi: et confortat cor et auferit nocturnum eius dilatant animam et mundificat pectus et plumbum: et confort astmati ab humoribus grossis et egritudibus splenis: et est ex rebus conservantibus inuentum et beatificantibus vitam et ipse quidem est ex preservantibus a lepra et suppositus educit menstrua et datur patientibus febres melancolicas et curat eas et confort virus eius ad emoroidas. **D**osis. Eius est a. 3. j. usque ad. 3. ii. 7. 5.

De Sene. ca 31

Sene est foliculus plantae quam vocant per se alzemer. et eius est ortus secundum fermentam horobi: et iuuenitur ex eo domesticus et silvestris. **E**lectio. **M**elior pars plantae eius est foliculus. deinde folia. Sed tamen in eis virtus debilis valde: et melior foliculus est cuius color accedit ad viriditatem et subnigrediem quandam et in quo est de amaritudine resmodica cum stipticitate et qui est magis completus et in quo sunt semia ampla compressa. Subalbidus autem non est bonus et incompletus similiter: et meliora folia sunt viridia. Subalbida vero et te-

nuia non bona et antiquum ex eo est sine spiritu. Et stirpes eius sunt inutiles. **C**omplegio et proprietas.

Calidum est in principio secundi: siccum in ipso: et folia sunt in principio calida. Et est abstersus mundifica tium conuenienter et resolutuum. **R**ectificatio.

Es solutionis debilis: et tardie: et debilitat stomachi.

Terum confortatur eius operatio in permiscendo cum eo aliquid ex rebus acutis sicut zinziber proprie et sal gemma: et sal indus. **E**t medicina cordiales cum eo: et stomachiche felicitant opus eius.

Et dicit Galienus: **D**ecocatur cum iuribus gallorum et gallinarum aut carnium et soluit sine molestia sed oportet ut eius quantitas sit multa. Et si infundatur in aqua casei cum spica. deinde coquatur ebullitione aliqua. est medicamen bonum.

Et si propinetur pulvis eius in lacte dulci: fiet medicamen bonum. **S**imiliter precepit quodam: et quantitas eius submergatur in musto: et sit mustum album: et post tres menses propinetur ubi oportet est enim vim soluti numendicans cerebrum et sensus et generans letitiam et sunt qui propinuant decoctionem eius et prunorum et spice cum eis. et fit soluti num bonum. de decoctione at sustinet mediocriter.

Dolse. **S**olutione educit cum facilitate melancoliam: et coleram adustam et mundificat cerebrum: et epipancrea: et spleenem et membra sensitum et pulmonem et confortat egreditibus eorum: et aperit oppilationes viscerum et confortat etentem eo in inuentore: et generat gaudium.

Causam autem tristitie amputat. et ponuntur folia eius in lauacris ad caput. et proprie cum camomilla. et confortat cerebrum et nervos: et fit omnem administracionem eius addit in visum: et corroborat auditum et medicina bona februm melancolicarum. et antiquarum.

Dosis. Eius infusi potio est ab aur. iiij. usque ad 3. i.

Disponibilis calidus a. 38

Allis famosae species sunt quattuor: Sal panis Sal gemma: sal napticus: et sal indus. Salpanis.

Allus est mineralis durior et amarior. Alius marinus quem si aqua inueniat facile dissoluit. Sal gemma vero est sicut cristallus scindibilis. Sal indus aliud subniger: aliud subrufus obsecrus. Sal napticus quoque niger est habens odorem napte.

Electio. **M**ineralis fortior est marino. et sal gemma ejus. et sal napticus illis. Indus at omnibus et sub rubens melior est subnigro. et subniger est fortior.

Et omnis quanto amarior tanto fortior. **C**omplegio et proprietas. **C**alidus est et siccus in secundo. et quanto amarior tanto calidior: et siccior: est at compositus ex partibus terreis adustis et amaris. Et ex partibus aquae sine sapore: que si sint equeales salis: sapor perficitur.

Dominantibus autem terreis ad amaritudinem proximo. Aqueis vero in sal sedine remissio. Est autem sal liquefactum: incisum subtilatum: et inspissatum: solutiu-

nus constrictus: et preservatus a putrefacto: et exercitus mordacitatis et est subuersus stomachi: et confortatus preparans ad vomitum.

Rectificatio. **S**al non est sicut radix in re medicina: sed nec in cibis: quam ex se sit soluti um. sed ponitur sicut residens vigorez radici. **C**onfortat enim medicinas omnes tarde et debi-

liter solutionem facientes: tamen ex miscibilibus cū eo
melioratibus conditionem eius nō est equalens ad re-
mouendum serositatem ipsius sicut mirabolani: et illō
propter operationem substantiarum iūicem. Res etiā
insipide similiter faciunt: et similiter inspissant. **D**os
se. **O**mnis sal solutione edicit grossos humores: et vi-
scosos: et eius solutio ē liquefaciendo: quod impenit ex
humiditatibus: et post illud stringit. Et sal pānis facile
efficit superfluitati egressionem: et remouet fastidium ci-
borum: et excitat appetitum: et clisterizatus edicit fleg-
ma vitreum: et flegma viscosum: et mixtus cum alijs me-
dicinis solutus confortat eas in soluendo. Qd autē
ex eo tostū est euz tanto ponderis vasorum fractorum
Seni quantum ipse est fit denti frictum bonum mundi-
ficans dentes: et auferens seditatem: et confirmans zingi-
uam lagam: et miscetur cum eo lapis: quo alijs lapides i-
ciduntur: et fit dentifritum bonum ad ea: que diximus.
Et similiter fracture vitri: et sunt qui miscent eis ciperū
et spumam maris: massacrum: et cornu cerunum: et si-
milia. Et sal bullitus cum oleo: ponitur tepidus super
combustionem ignis: et prohibet a vesicatione. Et in un-
ctus super neruos confortat eos: et similiter coctus cum
oleo: et paucia tercintina ponitur super puncturas ner-
ui cecam prohibet ab apostemate: et spasio. et similiter
flobotomiam cecam: et similiter mixtus cum furture: et
melle yalet coniotionis neruorum: et casu super mem-
brum: et dolori auris: et sal mixtus cum oleo: et melle re-
monet vestigia percussionum nigra. Et omnes quidez
species salis consumunt: et auferunt additōes in oculis:
sicut est pannus: et vngula: et caro putrida: et similia. et co-
serunt smanchie: et casui vne: et mollificationi lingue: et
omnes faciunt subversionem: et vomitum: et diminunt sp-
ma: et eorum usus generat scabiem. Sal gemma quoq;
edicit solutione flegma vitreum: et expellit humores:
quorum eradicatio est difficilis: et mundificat instrume-
ta sensuum: et yalet ad vertiginem: et pprie mixtus cum
agarico: et tribus mirabolani: et abstergit pectus: et mu-
ndificat stomachum: et confert dolori eius: et fit ex eo dē-
fritum bonum mundificans dentes. **A**pticus vero
et sal indus fortiores sunt illis in omni re: et edificant am-
bo melancoliam: et flegma: et preservant corpora a putre-
factione: et valent ad lepidam: et ad cegitudines melanco-
licas. **C**erum non administrantur per se: sed ponunt
in confectionibus propter illud quod diximus: et pillu-
lis: et enematibus: et collirijs: et alijs modis administra-
tionum.

Nitrum

De Baurac. m. 30

Solyma
Alurac: aliud minerales: aliud artificiale. **M**inerales alii armenii: aliud africanum: aliud romanum: aliud egyptium. Armenium vero
est laminosum album habens permigrationē
rubedinis: et aliquid purpureitatis: et est salsum mordi-
catum. Alii vero species in his proprietatibus sunt re-
missiores: et debiliores. **A**rtificiale autem sicut dicit
est spuma nitri: que est alba leuis: et salsa mordicativa.
Et est aliud sicut artificiale: quod est flos parietis: et est

sicut flos salis. **E**lectio. **M**inerales est fortius artifi-
ciali: et armenium est fortius artificiali: et armeniū est fo-
tius egyptio: et egyptum africano romano: et melius ex
eis est quod habet proprietates septem: scilicet quod est
laminosus: et quod est frangibile: et quod habet in fractu-
ris suis inciditatem: et quod est leue spumosum: et quod est
album habens permigrationem rubedinis: et quod est sal-
sum: et mordicatum: et ex artificiali melius est flos pa-
rietis: et quod est ex nitro fortius. **C**omplexio: et pro-
prietas. **L**alidum est in principio tertij: et siccum in ipso: et est in ipso salcedo secundum plurimum: et de stipti-
citate aliquid: quare est conueniens sua abstergio: est au-
tem exsiccatum incisum materierum grossarum re-
solutum abstergiū: et mundificatiū. **R**ecificatio.
Non est ex medicinis que sunt sicut fundame-
tum in confectionibus: sed est sicut hic proxime de sale
diximus. **D**osse. **A**dministratur in confectioni-
bus: et medicinis: et clisteribus: et suppositorijs: et solu-
ione edicit flegma crudum: et viscosum a pībus difficilis
eradicationis eius: et administratur cum melle: et edicit
ipsum per vomitum: et confert dolori stomachi: et inter-
ficit vermes: et edicit eos: et confert fm omnem modū
administrationis colice flegmatice: et ventose: et proprie-
clisterē ex eo cum aqua vel oleo rutaceo vel aqua deco-
ctionis rute: et confert emplastrum cum sicibus: et ster-
core mule proprie hydropisi: et dolori splenis: et stoma-
chi frigido.

De Sarcocolla. m. 40

Arcocolla est gummi arborei: que est sicut
frutex et est spinosa cuius rami sunt nodosi:
collecti ad arborem et colligitur ex ea gā-
mi et est eius aliud album sicut thus et aliud
subcitrinum. **E**lectio. **F**ortius est subcitrinum albo:
et quod est amarus melius. **C**omplexio et proprie-
tas. **L**alida est in secundo: et eius siccitas est minor a
liditate sui: et est maturatua: et abstergit et resoluit
et apertua: et est in ea virtus sigillatua vulnerum: et con-
glutinatua et mundificatua et in carnata:
Recificatio. **T**arde solutionis est et debilis: et conturbat
eum in cuius stomacho dominat colera: quare opzne ei
in cuius stomacho dominat caliditas: et quoē colera pro-
priet. **I**gorat at eius operationem zinzib. et cordimenti
Confectio pillularum de sarcocolla quas fecit. **H**a-
li senex. **R**. sarcocolle. 3. iii. turbit. 3. 4. iterioris colloqui-
tide. 3. 4. 75. 513. tantudem salis gēme. 3. 1. Dissolue sar-
cocollam in aqua rosata: et confice et fac pillulas. **S**unt
enim mirabilis ad ea que dicemus. Nutritur at sarco-
colla in lacte asine omni die lac ifundendo super ea in seu-
tella vitrea per quinque dies: et est medicamen boni egri-
tudinum ocolorum. **D**osse. **S**olutōne edicit
flegma crudus: et humores: grossos: et proprie quod est in
iuncturis: et anchis: et mundificat cerebrum: et nervos: et
pulmonem: et confert tussi: et astmati: et est ex rebus conse-
rentibus senibus: et pprie flegmaticis. **A**lus tamē
ius generat caluiciem. Inqd diacondes. **A**lus eius
pinguat corpora: et augmentū efficit i spermate: et ipsa est
medicā subtilis obtalmie: et lippitudini: et prope nutri-

ta. sicut digimus. et consert ulceribus putridis i vire: et saniosis: et ppe licino iuncto i melicerato: et iuoluto i puluere eius: et poito i aure est virtuosa ad illud. et medicina sublimis omnium vulnerum recentium: et puridorum: et antiquorum et mundificat ea: et generat carnem in ipsis et consolidat. et hec est proprie virtus eius.

Dosis eius est a.3.j. vsq ad.ij.

De Serapino. m 41 Sagapem

Serapinum est gummi albasce hundeg. et est arbor similis oleandro montano. **Electio.** Adelius est cuius color: et intra subrubens et subalbidum. et quod habet odorem pororum: et quod est facile resolubile in aqua et quod est clarum cum spissa sub. et quod ex eo est lenius est melius: et quod non est in vehementia odoris a se: nec habet odores galbani. Ipsum enim est sic adulteratum. **Complegio et proprietas.** Adelius est siccum quam calidum. et eius caliditas est in tertio. Siccitas vero est in secundo et in ipso est amaritudo cum acuitate: sicut acutas pororum. et est compositum ex suba subtili ignea. et terrea. Sed suba subtilis est dominans et est resolutuum: carminatum ventositatum crossarum: subtilatum: et extenuatum: solutum et prouocatum. **Recificatio.** Hocet stomacho et epati. Utrum tollunt no cumenta eius aliqua ex medicinis stipitatae: et habentes sicut mastix proprie et spica. Enulla quoq sigillat ei proprietatem mirabilem ad ea que oportet. Et narravit me sue modos preparationis eius duos satis bonos. **Drimus.** Perforetur colloquida: et abiciantur grana ei tantum: et impletatur aqua cum pauca spica et mastice et bulliat in cinere calido vsq ad consumptiones tertie ipsius. Deinde nutritur serapinum cum hac aqua semper modicum infundendo vsq dum pinguecat. Deinde exicetur et fiant trocisi. Sunt enim vitimi ad egritudines iuncturarum et aquam citrinam. et aliis modis est progrm huic. et fit permittatio ab aqua colloquida ad aquam mirabolorum tantum. **Dodus** alias ex inuentione nostra. Accipe succi enule sicut est. xvj. et infunde in ea spicis. et masticis: an.3.ii. et buliant vsq ad consumptiones medietatis: post illud coletur: et nutritur serapinum cum eo sicut digimus. Nutritur etiam propter egritudines oculorum cum succo rute: at seniculi: et aliquo ex sellibus et proprie aurum rapacium et fit medicamen sublime ad ea que oportet: **Posse.** Solutione edicit humores viscosos et flegma grossum: et aquam citrinam: et eius proprietas est mundificare cerebrum: et nervos: et educere materias eorum: et conferre egritudibus coru frigidis: et proprie fm omnes modum administrationis ipsius: que sunt dolor: capitif atiquus: et emicranea difficultis: et epilepsia: et vtigo: et paralis: et tortura: et tremor: et fit linimentum ex eo et succo rute: et aceto: et confert sigilliter egritudibus nunc dictis et contritioni lacertorum. et est ex rebus valde bonis ad mundificandum materias: que sunt in pectori: et proprie nutritum cum aqua rute: aut cum aqua enule proprie. Et confert dolori eiusbibitum et linitum: et dolori late

rum et tussi antique et difficultati anhelitus: et est ex mediis magnis hydripiis. Extrahit enim aquam citrinam et proprie cum duplo ponderis eius ex mirabolis citrini. Et modi nutritions eius predicti sunt ad hoc mirabiles. et confert duricie splenis: et resoluit inflationes eius sumptum in potu: superlinatum cum succo capparis et aceto. et resoluit scrofulas: et duricies: et nodositates membrorum et nutritum eis succo rute: et sellibus: sicut dirimus confert obscenitati visus: et medicina magna defensiva aquae ad oculum et proprie ad cibol factum ex eo et linitur cum aceto super ordeolum: et de: et ipsum. et confert secundum omnem modum administrationis eius doloribus iuncturarum: et est potens in eradicando materias eorum: ita q ex anchis: et profundis iuncturis: et clisterizatum valet similiter: et bibitum: et clisterizatus confert colice frigide: et ventose et dolori ventris. et bibitum et suppositum: procat menstrua et interficit fetum. et confert dolor matricis: et prefocationi ipsius.

Dosis eius est a.3.5. vsq ad an. j.

De euphorbio. m 42

Euphorbium est gumi excedens omnigenera gummi in calcificando: et subtilando. Est enim ex rubris canibus: et exccantibus. Et est ex arbore desertorum locorum: et hilpidorum. Unus folia in primis cum eleuantur: sunt sicut lanugines. Deinde cadunt: et naeuntur folia similia polio marino. **Electio.** Adelius est leue frangibile habens color: et pallidem: et clarum: et quod est vehementis acridinis et odoris valde acuti: et quod est recens super quod iam preterit annus. Recens vero anni sui est sicut venenum: et ignis: et ex gummis que dissoluntur in oleo: et proprie quod est recens. Antiquus vero fortassis non dissoluitur. **Complegio et proprietas.** Calidum est: et siccum in quarto. et est calidius et subtilius omni eo quod calcificat ex gummis: et est in eo virtus adiunctionem faciens et rubificationem. et est penetratius absteruum: excoarium. et est ex facientibus operacionem cum labore: et angustia vehementi perducente ad sincope et sudorem frigidum. **Rectificatio.** Est iniunium cordi: epati: et stomacho: propter vehementias virtutis sue: quoniam est acutum vehementer scorbutum: et inflammabile. Oportet ergo virutem eius frangere et proprie cum rebus obtundentibus acumen eius: et extinguentibus inflammationem: et acquirientibus elubricitatem. et oportet ut sit earum quantitas multa vestiens: et tagens supficiem eius. et oportet ut non multus teratur. **Digitalecanzi.** Accipiantur frustra citri: et sepe litantur grana eius prius inuolata in oleo amigdalino: et acetositate ipsius. Deinde inuolantur pasta. et de quo quantum **Rectificatur** at ex hac arte: et remouetur acumen eius. **Dodus** at virtutem eius frangens: sic narravit Damech. Inuolat in oleo amigdalino. Deinde sepielatur in succo liquiritie: aut terrenabin dissoluta: at in aliquo ex robub dissoluta: et fit eorum quantitas multa: et fiant ex eis pillule: et propincentur ubi oportet et dicit **Huius** main. **Dropinet** cum aqua mellis: et aliquid

quibus speciebus alesanginis. **A**bastix at est spica sūt ex rectificantibus communibz emendantibus quecumque ex acutate medicinarum timentur. Audaciam autem eius expellunt medicinae lubricatue et extinctie: sicut est aqua ordei proprie cum oleo amigdalino et fiat exhibito post exhibitionem frequens. **D**osse. **S**olutio edicit flegma viscosum et crostum a locis profundis corporis mundificans iuncturarum vacuitatem ab humeribus grossis difficiliter adicato. **N**e est ei res simil ad hoc: et est ex rebus mundificantibus nervos: et consumentibus humiditates imbibitas in eis: et dissoluuntur in oleo de keiri: et iunguntur cum eo: et confert eruditibus nervorum frigidis: sicut est paralisis: et stupor: et tremor: et tortura et spasmodus: et est res mirabilis ad illud: et iungitur super ep. et splenem et confert doloribus eorum frigidis et ventosis: et fricatur puluis eius super morphream cum aceto fricatione forti: et delectam: et sumptum in potu secundum modum emendantium eius est medicina magna doloribus ventosis qui vadunt: et venit per iuncturas: et est ex rebus quesaciunt sternutacionem cum fortitudine: et est medicina bona litargie: et oblitio: et proprie iunctio ex eo cum oleo de spica in occipito: et est ex medicinis edificantibus aquam in cirrnam. Et dicit **D**ioscorides. **E**lureus unus ex eo interficit.

Dosis. eius est a kural. j. vloq ad. ij. Conseruat autem quadrinio. Recens autem anni sui est permittitum. **I**so autem qui sumit ipsum timet frigus. Conseruatur autem ne cito senescat in milio. vel sabis. vel lenti bus.

De opponaco. 43

Onponacuz est gummi plante simius se rule cuius stipes eleuantur super terram: circiter cubitum vnum vel duos. et folia eius sunt minora solis ferme et eius tyrsus est palleatus in collo: et eleuantur cum super flores odoris boni coloris: et sunt secundum semitam florum ancti: et faciunt cultores eius incisiones paruas inter radices: et eleutio nem tyrsi eius circiter palmum mediuz: et egreditur humicitas aurea: que coagulatur: et fit opponacum. **E**lectio. **M**ulinus ex eo est quod est citrum extra et sub albidum intus et quod est amarum: et quod facile frangitur et facile dissoluitur in aqua: et quod est odoris boni proprii et sunt ex hominibus qui adulterant ipsum cum ammoniaco proprie super colorando grana minuta ex eo sed odor: et albedo fracture: deoccultant fallaciaz. **E**t melior pars plante eius est gummi eius: et radix ipsius. **C**omplexio. et proprietas. **L**alidum est et siccuz in tertio et radix eius est in secundo: et est resolutiuuiz: et communissimum ventositatum crostorum subtiliatuum: lenituum: mundificatum: et absterruum. **E**t similiter radix ipsius. **R**ectificatio. **M**ocet stomacho faciens suum: et est operationis tardus. **D**e rectificatore autem fac quod in scrapino diximus. **D**osse. **S**olutio: sic edicit flegma crostum et viscosum a partibus removet et iuncturis proprie: et mundificat cerebrum et nervos: et confert eruditibus eorum frigidis: et est ex rebus ad dentibus invisu proprie sim: omniem moduz administratur super ipsius: et mundificat pecus: et confert tussi antiqua et difficultati anhelitus similiter et radix ei. et fit emplastrum ex eo et succo apij: et aceto bono super splenem resoluens duriciem ei. **E**t dixit quidam **S**donitur pars aliqua ex eo in musto: et administratur post tres menses et confert hydropester magnitudini splenis: et emplastratur super nodositates membrorum: et super scrofulas: et resolvit eas: et colluitur os cum aceto decoctionis ipsius et confert dolori dentium: et corrosioni eorum: et bibitur cum aqua mellis calida: et confert guttationi urine: et provocat ipsam et menstrua: et facit abortum: et est medicamen bonum prefectioni matricis: et eruditibus ipsius frigidis: et est medicina magna doloribus iuncturaz et podagre: et dolori genuum: et fortis sciaticae: et proprie secundum omnem modum administratis ipsius etiam linatum et emplastratum: et proprie cum succo caulinum: et melle et sale paneo et est ex medicinis bonis expertorum iuuentorum vulneribus antiquis: et putridis: et eis quae sunt difficilis consolidationis. **H**acit enim in eis nasci carnem: et vestit ossa nuda: et est ei proprietas in hoc. **E**t narravit Ebenezer. quod si ex eo et medio ponderis ipsius et rasura pani antiqua subtilis: mundi: et vio et melle et oleo rosa: fiat unguentum sicut erendo in mortario nunc oleum: nunc unum infundendo illud fit mirabile ad plenda vulnera carne et proprie in quibus videatur difficultas: et posteriores addiderunt ex litargiroz aloë: et myrra et sarcocolla: sicut anna quartam partem quantitatis opponacri: et fit medicamen mirabile sanas fistulas et ulceras fraudulentas: et est medicamentum expertum rigoris febrium: et proprie bibitum cujus aceto anna horam pogisimi: et linitur in spina dissolutum cum succo apij: et oleo anetino.

Dosis. **E**ius a: 3. j. vloq ad. ij. **D**e mezero. **L**aureola. 44

Ezereon est planta vocata apud Persas rapiens vitam: et a quibusdam faciens viduas et a pluribus leo terre vocatur. **E**t est planta cuius stipes eleuantur super terram circiter cubitos duos. **E**t folia eius sunt similia oliue: sed maiora: et producit grana nigra in magnitudine fructus myrti: et est planta laciniatorum maiorum: cuius species sunt plures: est enim quedam magna habens: folia et subtilia et est parva habens folia: sicut folia oliue: et spissa: nam: et est habens foliam crispa: et aspera. **E**t ex eis aliud est habens color: et viridem: et aliud habens color: et subnigrum producentem color: et paucis. **E**lectio. **M**ulinus est habens magna: folia tenuiaz: viridia: quod ex in locis liberis: et in vicinitate plantarum spesi eius. **E**t quando ortur ex eo planta una in toto habitu loci est mortal: et que ortur in locis termarum est sicut venenum: et parva habens foliaz: et spissa: est malum et similius habens crispa: et aspera: et quod est subnigrum similius. **C**omplexio et proprietas. **L**alicum est et secundum in. 4. **E**t dixit filius Iesar. **E**st in fine tertij. **S**ed non verificatur illud est enim in eo virtus acuta ignea: et acrimonia vehementer: et est excoarium ulceratum: serosum: et inflammabile: et est consumptuuz et dilatatum virtus. **R**ectificatio. **E**st proximum veneno: noecens membris: que sunt minere et tutum de-

TSolutionē edicit aquam citrinam cum fortitudine vehementi. Et dicit Alexander. Juncta cum rebus cūcentibus melancoliam edicit eam: et cum rebus edicētibus flagma edicit ipsum: et absinthium duplicatum eis aut mirabolani addunt ei bonitatis nōs: et faciunt editcerem coleram. **A**lloans aut iuuentum quod ex eo expectatur est ad hydropisim. aquam enim edicit aggregatam inventre. Nocet tamen epati: immo omnibus membris nutritius: et interficit lumbricos: et vermes et solutione edicit eos et serpentes viscerum. Et si fiant tentes ex eo: melle curat fistulam et ulcerā fraudulenta: et fit collutio ex aceto decoctionis ipsius: et confert dolori dentum: et corrosioni eorum: et gingine sanguine et mortificare. et fit vnguentum ex eo et acetō: et oleo: et cera ad scabiem bonum: et fit ex coquimento cum sulphure et melle et aceto forti ad morpham: et albaras: et lentigines et delet eas. Et quandoq; fit confratio super morpham et baras cum folijs eius: et aceto forti: et est vltimum et dicit Joanninus. Ut alet ad quartanam. **D**osis eius est a. 3. 5. usq; ad. 3. i. et hoc in coctionibus et pulueris a caracis. iij. usq; ad. v.

A Et allebram testula. **46**

LSclebram est species lacuinorum. et est solutum rusticorum. et eius aliud est magnū habens radices rotundas et crossas: et spissi corticis: et densi: et pōderosi. et aliud ē parvū habens radices subtiles: et est tenuis corticis. **E**llēctio. **A**magnum est malum absindens viscera. **D**arnum vero est illud quod elligitur. et melior pars plantae est cortex radicis eius: et lac eius est acuminus: et fortius. et melior radix ipsius est habens proprietates. v. bona scilicet cuius cortex est subtilior et leuior: et facile frangit et est habēs ē rubidine aliquid sicut castia proprie et sibi quam iam preteriit medium anni. Recens vero mensis sunt tantum est mala. **N**igra vero est perniciosa. et orta in locis termarum similiter. et melius tempus collectionis radicis ipsius est principium veris et lactis eius ē fine ipsius. **C**omplexio et proprietas. **L**alide complexio est: et sicce in principio terrī et lac eius calidius et est compositum ex substantia lignea: acuta: et subtili: et ex substantia terrea siccata: et tinctissimum: subtilissimum: exsiccatum materierum submersarum. liquefactuum et aperituum: disruptum officiorum venarum. **R**ectificatio. Nocet cordi: epati: et stomacho: et distractit vēas: et excoquas viscera: et derelinquit inflāmatōes facties cadere in febres. et emīdai pīmū nocūmū qđ ex eo tunet pīmīcēdo aliquę ex medis cordialib⁹ et stōaticis: et epaticis cū eo. Et sc̄d̄ et tertū nocūmū corrigit acq; ēdo ei bōitatē cū medicis cōglutinatis. et coacutatis: et cōsolidatis: sic ē dragag. pīpe et gūni: et bdeliūz et mucillago: psiliū: et succus portulace et silia. Et qrtū nocūmū ei tollit pīmīcēdo ei ex reb⁹ refrigeratib⁹ et extinguitib⁹ aliquę et ex hīfaciētib⁹ apō me ē. vi ifndat in succo altarakao at i succo ē dunc et panico aceto: at i succo portulace: aut solatri et aceto. Et si fuerit acētū dōcōtōis: at ifndōis citōis: erit meli⁹. **A**dirabola. quoq; sigillat ei bōitatis notas: et absinthiū silr et aloē. Et dicit Thydens. Infundatur i lacte dulci: aut aceto: et remouēt in eo lac

bilitans et dissoluens eas. **C**onandum igitur strangle re malitiam et acutatem eius. et hoc facimus cum auxilio rerum frangentium ea: et permutantum inflammationem: et serositatem eius sicut sunt olea frigidar: et propriæ res extinctive: sicut est mucillago psiliū: et succus portulace: et succus endue propriæ: est enim mirabile: et aq; alkelenzi: et aqua solatri humili: et altarsēcon: et aqua berberorum et frangunt adhuc acutatez eius res insipis satue: et ponticitatem habentes sicut sunt mirabolani. **S**unt enim sublimes ad illud. et dixit filius Iēz̄as: **D**uplum ipsius ex absinthio iunctum cum eo emendat inličiā eius. Inquit Diaseorides. Infundantur folia eius in aceto die una et exigentur. et frangantur cū arte hac virtus ipsius serrosa et inflammabilis. Et dico q; si in aceto coquuntur: aut infundātur citomia: aut maniana: aut berberi erit melius. Et sigillatur almezerō bonitas ex hoc ad ea que oportet: et si ex aceto infusionis eius: aut decoctionis ipsius fiat sirupus acetosus: iuenerit expertorum iuuentorum ubi oportet. Et dicit Galie. Infundantur folia eius in sirupo solariū parum antequam terminetur coctio eius et propinetur sirupus ubi oportet. Non est enim iu eo tumor. Et dicit iterum. Decoquatur in iure gallorum antiquorum et ē sine documento. Et quandoq; almezerion administratur cum permixtione aliarum medicinarum virtutem eius fractiūam habentes. Et eius operatio est talis: Accipe foliorum eius. 3. xl. et super ea proiece aque dulcis lib. 3. et dimitte die ac nocte. deinde fac bullire lento igne donec redeat ad lib. a. et medium. et incolatura eius ponatur olei sumpti ex amigdalīs dulcibus. 3. viii. et bulliat faciliter usq; ad aque consumptione: tunc si ponatur oleum cum folijs et aqua: et bulliant simul ad aq; consumptionem erit in virtute fortius. Et dixit Rufus Submergatur quantitas ex folijs eius circiter. 3. iij. in cado magno musti: et dimittatur mensibus tribus: et erit res mirabilis ad hydropisim. expellit enim sine documento aquam citrinam. **C**onfectio almezerion ex inuentione nostra. Accipe foliorum almezerion preparorum partes. x. carnium citomiorum elixatorum in aceto vini et zucchari tabarzet ante. partes. lxx. tereniabin partes. ix. aque casei infusionis aga. parte. 30. olei almezerō partes. xij. Dissolvantur zuccharum: et tereniabin in aqua casei predicta et misceatur cum carne citomiorum: et coquatur cum facilitate usq; ad mellis spissitudinem: et iniuolatur puluis foliorum almezerion cum oleo iam dicto. et conficiatur cum eis. est enī medicamen benedictum ad hydropisim. **C**onfectio pillularum almezerō valentum similiter ad hydropisim: et ad expellendum aquam citrinam cum fortitudine sine timore. **R**ecipe foliorum preparorum. 3. v. mirabolorum citrinorum 3. iiiij. kebulorum 3. iiiij. confice enim tereniabin vel tam rindis dissolutis in aqua endue. Et sc̄d̄ q; almezerō dedecocitione modicum substituet. Et contritio laboriosa virtutem eius destruit. expellunt autem iuumenta a corpore aqua ordet: et aqua passularum. Uerum aqua endue: et altaracon auferunt inflammationem relata ab eo in corpore. Et sciusti q; medicinae comp̄ressione audaciam medicinarum expellunt. **D**osse.

multotiens: et exiccat. Reprimunt enim sic a sua malitia
Et disut Russus. Si solutio per ipsum superfluit aut
laboriose fiat: sed et solutus in aqua frigida. **A**ldibi
quocumque videtur verbum inconveniens. Circunstans. n.
frigidum includit: et coadunat virtutes medicinae: et cor-
roborat eam: necnon et medicinas ad vias expulsionem
repellit sicut te scire fecimus. Succurrentum est igit
tunc sicut in canone digimus. Confectio pellularum d
alſeckram conferentium hydropis. Accipe eius prepa-
rati partes. 4. mirabolorum citriorum partes. 4. alo-
es partes. v. Confice cum succo seniculi: aut endujo. et
est dosis earum a. 3. i. z. 5. v. qz ad. iiij. Et quidam ex lacte
eius et farina faciunt oblatas: et solvant cum eis. et qdam
faciunt cum aceto et zucaro et lacte ipsius. Et quidam cum
carne cetoniorum et mastice: faciunt solutuum bonum

Dosse. Solutione educit flegma vehementer
et aquam ceterinam et humores melancolicos: et materiales
a iuncturis: et confert doloribus earum: et ex medici-
nis magnis ad hydropisim. Veritatem nocet epati. et
desiccat corpus etenim ipso: et consumit sperma: et lac e-
ius hoc vehementius facit: et facit cadere in febres.

Dosis. Cortice radicis eius a caractus. iij. v. qz ad
vij. et lach eins a caracto. i. v. qz ad. iiij.

De Luf.

Cest planta que dicitur collum draconis
et ex ea alia est plana h. bens solia. alia cris-
pa. et radix plane est ad ingredinem attinens
extremis. intermis vero a' b' est. Et rispe vero
exi' ciceris. inter' vero alba: et ad citrinitatem declinat. et
super utriusqz radicem eleuantur tarsi habentes macu-
las admodum serpentes. **E**lectio. Melior pars toni-
us plantae est radix. et melior radix est crossa completa. et
orta in locis liberis. Et melius ipsi collectionis est ver:
principium estat. **C**omplexio: et proprietas. In-
quit Dias. Crispa calidior est quam plana. Et dixit Rus-
sus. Plana calidior est in primo gra. crispa in secundo.
Et dixit Bals. Plana calida est in principio sedi. cris-
pa in fine eius: et quasi verius et in utraqz caliditas
et acuitas: que posita in superficie cum subâ terrea est in
cens plus et utraqz est abstersiva: incisiva: penetrativa: et
aperitiva subtilitatis humorum grossorum: et viscosorum
adherentium. Crispa at ad hec omnia est fortior. Re-
ctificatio. Nocet utraqz acuitate sua: et stomacho: et epa-
ti debilibus: faciens reumatizationem et mordicationem
et reumatizat ad stomachum materias a vicinis membris.
Et illud quod magis sapientes elegerunt ad corrigen-
dum primum documentum in ea est: et propinetur cum
rob: aut cum melle passularum: et speciebus alesanginis
et tollitur secundum documentum eius permiscendo ei
aliqd ex rebus stomachicis stipticis: sicut est mastix et cito-
mia et propinare trocicos diarodon post eius exhibiti-
onem. Tollit enim secundum documentum ipsius. El-
lectuarium quod sibi comparat. Namque super inua-
to: cuius non est dubietas in resolviendo humorum cru-
dum in stomacho: et membris nutritius et rembus: et sa-
nat emoroidas: et resoluit ventositates earum et confert

dolori earum: et doloribus renum: et expicit coitum cu-
ius permixtio hec est. Unde et radix crispe: et lan-
etur in vino. Deinde coquatur in aqua: et quandoqz no
coquitur: et est fortius et teratur. et sunt eius lib. ii. rob. lib
vij. et alibi habetur. Ad bellis: et rob analib. iiij. piperis ci-
namomi iiii: b. macis gat. ana. 3. vi. **D**osis. Eius
esta. 3. iiij. v. qz ad. 3. vi. Confectio iere luf de scriptio-
ne Hermelitis: super quam expectatur fiducia experto-
rum iumentorum ad dolorem capitis: et emicraniam
et vertiginem et epilepsiam: et tremorem: et tortur. 3: et pa-
ralasis. Et educit superfluitates humorum viscosorum
et grossorum et subtilium a capite et nervis a stomacho: et
iuncturis et a toto corpore: et confert iumentum ma-
gnum doloribus iuncturum et doloribus renum: et do-
loribus matricis: cuius hec est permixtio. Recipe aleas
3. i. interioris collequintide. 3. viij. Radicis virilisque
luf sicce iros: turbit agarici: serapini: mirabol. etri
ni Rebulis indorum ana. 3. enam 7. 5. iiii: beris. cina-
momi: masticis elleborini. euforbij: assari: castille lignec:
fatis indi: croci: castorei apij: keisini seminis mezerion: si-
cados an. 3. i. sqle afflate. 3. i. 7. 5. scamonee. 3. i. Siat em-
num contritio bona: et iuoluatur puluis in succo cuci-
meris asinini tanisi quantitate qua bene iuoluatur: inde
sicetur: et iterum denio iuoluatur in predicto inc-
eo: et oleo panco nucum: deinde sicetur: et iuoluatur
melle dispumato: quantitate qua fuit totum sicut pulsa.
et propinetur post seq mense: et sit dosis eius a. 3. v. qz ad.
ii. **D**ixit Philagrius. Hiant ro: et melle ex radice plane te-
centis mundet: trite vltima contritione: cum pondere
sui de farina tritici: et coquatur sicut panis: et propinetur
omni manehabentibus emoroidas: et delet eas. Una-
que autem luf de decoctione substinet ad plenum. **D**os-
se. Solutione educit flegma subtile et grossum iunctu-
cat: et sortat renes: et prouocat urinaz: et exiccat colon.
et est ex rebus mundificantibus pectus et pulmonem: et
confert eis in per quibus innetur frequentia astmanis: et
tussis poplite eguberantiam humoris viscosi in eis: et p-
iae lohod ex succo eius cum melle et rob: et quandoqz
administratur cum ouis: et valet similiter. Dicit Be-
mocri. Iumentum utriusqz speciei eius est magnum
omnibus doloribus emoroidarum: et ventositatis earum
secundum omnem modum administrationis ipsius
etiam suppositum et emplastratum: et nos experti sumus
est enim magni iumenti super crudum humorum qui
est in stomacho: et renibus. et dixit Bals. Resolutio apo-
stemat dura: et durities splenis: et aliorum membrorum
et confert ulceribus fraudulentis et fistulis: et consumit
additiones carnium in eis: et consolamur additiones car-
num in naribus. et prohibet coagulationem fieri in eis et can-
ez. Succus autem cum melle distillatur in aurum: et
confert tunnitum: et surditati: et dolori auris: et abstergit for-
dices eius: et exiccat ulceras ipsius. Ultraque ipsius pe-
cies est ex rebus que mundificant faciem: et abstergit se-
tatem cutis: et delet pavnum et cavigines et morpham: et
proprie cum melle: et fiat emplastrum ex eacum melle et
stercore caprarinum super podagram et contusionem ne-
norum et confert doloribus eorum. **S**uppositio facta
ex ea educit menstrua: et facit abortum.

Et dicit q̄ fugat serpentes et vipas. et vermes venenosos.

Se alfescera. *Vicia alba*

Vicia alba
Escera est planta: quam vocant vitem albā
cūus radix est terrei coloris exterius. interius vero alba: et eleuantur super radicem ei⁹
stipites mīlearum inuolutionum super ali⁹

as arbores. Et nascuntur super ea botri: sicut botri vīa
rum: et vocantur vīe lopīne. et est species cūis fesceresin
cūis radix est cinerita exterius et interius alba. nō albe
dine pōris et vocatur cucurbita reptilium. **C**omple
xio: et proprietas. Fescera inquit Bialcorides: calida c̄
fica in tertio et est composita ex partibus igneis cum p̄
tibus terreis adūtis. et igneitas est dominans: quare ē
acris mordacitina cū amaritudine paucā. Et dixit Ba
lienius. Est in ea de stipticitate aliquid. et est incisa. ru
brificatiua: subtiliatina et abstertiua. Fesceresin vero est
minus calida. et pars terrea in eo est maior igneitate ei⁹
propter quod est cū amaritudine vincente super acre
dinem ipsius et ē in omnibus debilior q̄ fescera. Rectifi
catione. **R**ectificatione ā eius fit sīm q̄ digimus i lū.
propter quod pars ista continuetur illi. **C**onfectio alle
scera: quām scribit Democritus mundificans cerebus
et netros: ex mucam et est afferens iuuentum manife
stum epilepsie: et vertigini et paralisi: et egritudinib⁹ ner
uorum frigidis: cūus hec est permīstio. Accipe radicis
alfescere mūdate: et contrite lib. 5. melis passularū lib.
iiij. squille assate pinearum mundatarū an. 5. j. 7. 5. mu
cis muscate cordīmeni: matis zinziberis an. 3. i. garioſ.
pip. longi. a. 3. j. 7. 5. fileos: salis gēme gallie an. 3. j. spice. 3.
5. agarici. 3. iii. sticados. 3. i. 5. **B**osis ē a. 3. iii. vīq̄ ad. v.
Datur post sex menses. Inquit idem. Accipe succi ei⁹
3. v. aceti squillitici lib. i. aquae coctionis origani: si op̄i: si
ce cordīmeni sticados lib. i. melis passularū lib. 5. mel
lis lib. iiij. fiat sirupus valens ad ea que digim⁹: et est do
sis ei⁹. 3. i. Dicit filius Z̄zar. Fiat ex succo eius et mel
le passularū lohic bonum ad aīma et tūsum. **D**os
se. Utriusq̄ radix et proprie succus eius soluzione edu
xit flegma et prouocat vīmā et mundificat cerebrum et
neruos et membra anhelitus a superfluitatibus flegma.
et putridis. et aperit oppillationes vīcerum et renūm et
 fert secundum omnem modum administrationis eius
epilepsie: et vertigini et egritudinibus ueruorū frigidis
Et affert iuuentum manifestum tūsi: et asmati: et p
rīe sumptum lambendo: et confert dolōri laterū. et
comeditur talē eius in primis cum crescit: et proprie cū
speciebus. et confert setori oris et proprie corruptioni stoma
chi. Utināmen permīscit spūs in cerebro sicut dicit e
ius vīsus frequens. et est ex resoluītibus apostemata ou
ra et apostemata plenis et proprie emplastrum factum
ex eo cum sicibus et vīno. et similiiter oxymel eius sum
ptum continue et abscondit cum vīno panaritium. et con
fert ulceribus malis. et trahit fracturas ossium: et spinas
et ligna. et proprie cum vīo et melle. Sobriones facte ex
succo eius: et frumento decocto et melle facit exuberare
lac. et sedere in coctōne eius mundificat matricem: et fa
cit aborūm: et etiam suppositū et comedūm. Radix
quoq̄ eius: et succus eius abstergit faciem et seditez cu
tis. et pannum: et vestigia: que remanserunt post vulue
ra et proprie cū faria cicerum: et fabarum. et coctum cū
ole auferit occultationem sanguinis. **C**onfectio troci
scorum clarificantium faciem: et abstergentium seditatē
cutis: et facientium colorē bonum cū permīstione ru
bedis. Accipe farie simillagine: farine orobiz: ciceris al
bi. farie fabarum: amigdalīs dul. dragag. omniū an. 3. i.
radicis fescera sicca. 3. j. 7. 5. factrocicos cū albumine
oui. et line cū aqua ordī: et post duas horas ablue cū
aqua fursuris. Ex succo autem fescera fin: et melle: et vīo
et proprie partibus equalibus fit pollio ad scrofulas: et ē
expūm. et similiiter fit emplastrū ex ipsius radice et met
le: et delet eas. confert autem moribūs animalium ve
nōsorum. **B**osis autē radicis fescere est ab au
i. vīq̄ an. iij. et succi est a. 3. j. vīq̄ ad. iij. et similīr fesceresin

Se arthanita. *Malum Malum*

Panis porcinus
Rthanita est panis alcurith. et ab alijs dicit
pāis fauini: et ab alijs malum terre: et ab alijs
panis porcīnus. et ab alijs cyclamez. et in
uenitur ex eo magnum. et parvum. **A**da
gni ā radix ē modū rape. rotunde. cūis pars exterior
est terrea nigra. Interior vero alba. et eleuantur supe ra
dices frondes: et flores scđ in scāntam violarum subalbi
darum: sine elevatione slipitis super eius radicem.

Electio. Maruum vero habet radices subterrane
as plurimas in modum auellane et cicerum. **C**omplexio: et proprietas. Calide complexiois est et sicce i pī
cipio tertii. et est icisuum. subtilatum: calefactum re
solutiūm. abstertiūm: mundificatūm: et aperitūm
oppilatōm. Et est ex rebus sudore exuberare facien
tibus et maxie mundificantibus cuti: et ex remouentibus
seditatē eius. **R**ecusatio. Recipit de rectifi
catōe hoc id quod digimus i capitulo de lū. et i capitulo ī
alfescera. Dicit filius Serapionis. Accipe succiemis.
3. 4. et dissolue cū zucaro: et coq̄ vīq̄ ad tertiam: et
ppinetur i manē: et est medīcia certa et exp̄ta ad icterit
am. Et dixit Grecus. Succus eius cū mellicato: aut
secaniabi: et pprie de quolibet partē equales sumpte
et cocte scđ in superiorē doctrinā est medicīa experta
ad icteritā citrinā. Anguentum arthanite ex muc
tione Alexandri quo engitū enter. et femur. et ilia. et
solutū solutōe catartaci. Et ppinandum est non valenti
bus sumere medicinam. Et si limitur super stomachū
facit vomitū: et confert hydropisi et solutione educit
aquam citrinam. Cūis hec est permīstio. Accipe suc
ci arthanite lib. iiij. succi circumferis asinini. li. i. oīci irū.
lib. iiij. butiri vacui lib. i. pulpe. collognitide. 3. 5. polipo
di. 3. vj. euf. orbī. 3. i. Que terenda sunt: terre: et sub
merge i succis et pone in vase vītē strīti officij: et stri
ge caput eius. et dimitte per. g. dies. Deinde bullat tōū
bolitōne vīna et cole et pone super colatur am serapini:
aur. v. mirre. aur. 3. ita q̄ resoluant primis in acetovī q̄
titate sufficiēti. Aggrega omnia signū: et bullant sem
per agitatione cum suste vīque ad succorum fere con
sumptionem. **L**unc ponantur cere. 3. quinque sel
lis vacini aure. v. et serueant donec liquefat cera.

Tunc accipescam alios mezereon colloqnter ana aur. v. euforbij aur. iij. salis gemē aur. 3. turbit. aur. v. pipe. lō. 3. nzi. camomil. omnium an. aur. ii. Duluerizent: et misce cum eis simul terendo. in mortario donec perficiat. **A**nguentuz aliud arthanite: et est resolvens apostemata dura splenis: et lapidentatem ipsius et serofus. **L**uius hec est permixtio. Accipe succi eius et viscositas: que mulgetur ex radice filicis an. lib. i. succi extremitatē ramarisci. 3. i. olei irini lib. ii. asopi humide. 3. xv. aceti 3. ii. armoniaci: bdelij. 3. i. 7. s. cer. curine. 3. vi. fiat sic superius dirimus. A thamita de decoctione rem sufficiante sublinet. **P**osse. **S**olutio edicit flegma mucillaginosum sumptum: et suppositum etiam linitum super femur: et ilia et partes adiacentes ei. Et aperit oppilationes viscerum: et maxime splenis et proprie sumptu cum oximelle: et similiter emplastratum. et confert colice flegmatice et ei que fit ex retentione fecis: et est ex rebus mundificantibus caput et oculos. et proprie caput purgum factum ex eo. Et abscedit emicraneam frigidam et sodam et confert torture et paralisis: et ad egritudines cerebri flegmaticas. et proprie si fiat caput purgum post assumptionem iere: aut theodoicon: aut pillularū secidarum. et similiū: et confert caput purgum ex eo factum debilitati visus: et aque que descendit ad oculum et est expta res ad icteritiam convertens in vaporē: et sumum et sudorem materiam eius: et proprie succus eius cum secari abin: aut melicerato. Et oportet ut sumens cooperiatur multum: et sudore vehementi citrinū: et in omnem modum administratis eius confert diureticē splenis et aliorum apostematu: et serofus. Et tam bibitum et suppositum prouocat menstrua. et est ex maxime abundantibus orificio emoroidarum. Et dictatur quod suspendatur in collo mulieris radix eius non concipit. et limitur ex eo anus et confert exitu eius.

Posis eius ab aur. ij. vsq ad. 3. 4. et proprie succi eius.

De aristologia. ra 49

Ristologie tres sunt sp̄s. l. longa et rotunda: et alia cuius radix currunt sūm semitam palmitum vitis. Complexio et proprietas. In qd. Diascorides'. Dēs calide sunt in principio tertii et sicce in secundo. Et videtur qd longa sit calidior: qd terretas eas vineat super terreratē rotunde. Et videtur ex hoc qd rotunda sit subtilior: quare ad omnes operationes promptior et extraga aperitiua opilationum: resolutiva attractiva: extrahens spias: et fracturas lignorum infixas carnē: et vtraga cibaria: et rotunda magis propter id quod diximus. Alia vero sp̄s eius in omnibus eius his est debilior: propter illā non est famosa. **R**ectificatio. Soluendo non nec: immo confert visceribus. et rigit in alijs de rectificatione: cōm qd dirimus in luf. Et de decoctione et trituratione rem plenam sustinet. **P**osse. **S**olutio edicit humiditas: es flegmaticas. Et dixerunt aliqui qd etiam colericas: et est ex rebus maxime mundificantibus vulnionem: et pectus a flegmate et putredinibus. et confert iuuentum manifestum astmati: et tussi sūm o-

mnem modum administrationis eius: et iam suffumigatio ex ea administrata per embotum. **C**onfectio formarum: quarum iuuentum magnificatum ē ad aſma antiquum et tūſsum humidam: et proprie quando recipitur suffumigatio per interia la evna carum per træctorū. **A**ccepit aristologie rotonde arsenici citrini partes equales. **E**lliggrega cum etello ouī et siant forme ē auellane. **A**ldhuc autem aristologia est ex rebus mundificantibus cerebrum: et est conserens epilepsie: et prope rotunda. **C**onferit etiam stomacho: remouens singultus ventosum et sedat dolores omnes a ventestate in viscere ribus et aufert oppilationes splenis et ventositates in ipso proprio rotunda: et hoc cum oximelle radicum: et omnes quidem species eius mundificant matricē fetarum et prouocant menstrua et faciunt abortum: et rotunda quod est ex medicinis magnis ad ulcerā mala fraudulenta et est mundicans fistulas: et generans carnem in ipsiis. et emplastratio ipsius cum melle et sale paucō: confert podagre et contusione lacertorum. **C**um bidromiel le autem curat ulcera aurium: et corroborat auditum. **A**cetum autem coctionis ipsius stringit zinginas: et mouet putredines ab eis et si confriuantur cum ea dentes: abstergit eos: et est medicina bona rigoris febrium.

Posis eius est a. 3. i. vsq ad aureum. i.

De Albemelio. ra 50

Albemelio dicitur granum regis: et est ex eo aliud magnum: aliud parvum. et dicitur qd magnum est kerna. Completo et proprietas. dicitur Diascorides. **C**alide complexionis est: et sicce in tertio: Et dicitur Damech. est in principio tertii. **R**ectificatio. Meretur de rectificatione hoc quod diximus in capitulo de been. Oleum autē vtriusqz extrahitur sicut oleum de amigdalais. **P**osse. **F**acit vomitum: solutionem laboriosam: et educit flegma vehementer: et aliquando coleram et materias a iuncturis et aquam citrinam: et coquuntur grana eius: et proprie contrita in iure galli antiqui: et confert colice: et doloribus iuncturatum: et podagre: et dolori sciatici: et coquuntur cum aqua casei: aut mulgetur super ea lacrimum: et colatur: et confert hydropsi. Oleum autem kerna confert colice flegmaticē ventose. **P**osis. Sumuntur ex kerna a grani. v. vsq ad. vii. et alterius a grani. vii. vsq ad. xv.

De albrabin: sive abrahunc. ra 51

Albrabin est capistrum arborum: et arbor montana super cuius stipite elevatur dentatas fustum multe rectitudinis: et dum pliatur non patiuntur fracturas. **A**nde ligantur ex eis arbores: et producent flezes sicut limaris citrinitatis mite: et profert folliculos secundum semitam orebribantes semina distincta sicut lentes. Sed in lingua latina genesta: siue mirrica appellatur. **C**omplexio et propriatas. **I**nquit Diascorides.

Calide et sicce est complexionis secundo, et semen eius est calidus; et in flore eius et stipitibus ipsius est hincitas superflua cum virtute incisiva: quare multiplicat vomitum. **E**t sunt omnes partes eius conturbative, incisive, subtilitatis: et prouocative. **R**ecificatio. Nocet stomacho et cordi. Et dicit Philagrius. Cum melle rotato tollitur nocumentum eius, et similiter cum rosis et mastice. Semen autem eius propinandum est cum aqua mellis rosati. Anulum autem et semen seniculi: et daucus: et similia auferunt nocumentum ipsius. Flores autem eius de decoctione substat modicum. Semen vero eius plus. **P**ossit. Per vomitum: et per ventrem educit flegma cum fortitudine vehementi: et materias que sunt in iuncturis et mundificat renes ab omnibus superfuitatibus: et pronocat vrinam fortiter et frangit lapidem in renibus et vesica et non permittit materias sibi in eis: et densari in lapide. Et quando flores eius contriti propinuantur cum melle rotato, aut cum ouo resoluuntur, scrofulas, et oxymel ex eis: aut ex seminibus ipsius resoluit apostemata splenis. Et si frequenter cum eis vomitus confert sciaticae: et podagre: et dolori renum.

Dosis eius et proprie florum est. ana. 3.ij. vsq ad .v. seminis an. 3.ij. vsq ad .vij.

De elleboro. ra 52

Elleborus est herba algusi. Et eius due sunt species. Nam alius est alb. alius est niger. Elleborus vero incolutor est albus: immo minoribus accidentia terroris. Niger vero acquirit iuvenescitiam: et incolumentem. et quod ex eo magis eligit proprie est: cuius sapor est acutus, mordacis gustus et habens colorē sicut astarū, proprie quod est frangible: et medium inter subtile: et grossum: et medium inter recentem et antiquum: et medium inter ponderosum: et leue, immo plus leuis quam ponderosus. Et qui est leuis carens asperitate, et melior pars totius plante est radix ipsius. Albus vero pars radicis sunt fustes, et melior pars eorum est cutis ipsorum. et melius tenuis collectio eius est ver et estas. Albus vero minoris est acutatis et mordacitatis, et est ei mordacitas non apparet subito. et est maioris amaritudinis quam niger. In alijs autem proprietates nigri haec sed plus de antiquitate quam niger patit. **C**omplexio et proprietas. Niger est calidus et siccus in tertio. Et est subtilitatis abstensus: resolutius: et corrosivus ad ditum carnium: que sunt in vulnerib. Et dicit quod nascit apud radices arboris: sunt fructus eius solutiui. Albus vero calidus est: et siccus in medio tertij. et est similiter abstensus: mordacitatem multiplicans vomitum et faciens sternutationem cum fortitudine. **R**ecificatio. Albus corporibus nostris temporis est molestus immo est eis sicut venenum proprius psocans. Nigri autem vsq ad tempora nostra virtus tolerabilis est: licet adhuc difficultis. Inquit enim Hippocrate. Albolestus est elleborus eis: quoniam sana sunt corpora. Ars autem et sollicitudo est in rectificando et propinando: quando et cui opere. Hac enim tunc operationem incolumentem inquit filius? Ze-